
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
IS

R
A

E
L 

M
A

R
Q

U
E

S
 M

A
R

T
IN

. A
 fe

ch
a 

: 1
9/

05
/2

02
2 

13
:1

1:
31

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
11

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 1
 d

e 
11

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
50

38
34

-2
07

67
97

6.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

 

1 
 

PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR DE LA CONVOCATORIA DEL AÑO 2021 PARA LA CONCESIÓN DE 

AYUDAS CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE COLABORACIÓN PÚBLICO-

PRIVADA.  

 

Por Orden CIN/1502/2021, de 27 de diciembre, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de ayudas 

públicas a proyectos de colaboración público-privada, del Programa Estatal para Impulsar la Investigación Científico-

Técnica y su Transferencia, del Plan Estatal de Investigación Científica, Técnica y de Innovación 2021-2023, en el 

marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, y por la que se aprueba la convocatoria de tramitación 

anticipada correspondiente al año 2021.  

En el artículo 50 de la citada orden se establece que el órgano instructor procederá a la revisión de las solicitudes 

presentadas, verificando el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria cuya concurrencia no 

requiera de ninguna valoración científica o técnica. Asimismo, en esta fase se verificará el cumplimento de las 

condiciones impuestas para adquirir la condición de beneficiario por parte de cada participante en el proyecto, además 

de la adecuación de la propuesta a los requisitos establecidos para los proyectos en el artículo 42. 

Si, como resultado de dicha revisión, se detectara el incumplimiento de alguno de los requisitos establecidos en la 

convocatoria o se detectaran en la solicitud errores subsanables, se requerirá a la entidad solicitante para que formule 

alegaciones, subsane la falta o aporte la documentación preceptiva. 

El artículo 48.1 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la 

modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y 

Resiliencia ha declarado la tramitación de urgencia y el despacho prioritario, en los términos previstos en los artículos 

33 y 71 respectivamente de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, de los procedimientos administrativos que impliquen la ejecución de gastos con cargo a 

los fondos europeos, dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

El artículo 33.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece que la aplicación del procedimiento de la tramitación de 

urgencia reducirá a la mitad los plazos establecidos para el procedimiento ordinario, salvo los relativos a la 

presentación de solicitudes y recursos. 

De conformidad con todo lo anterior, y dado que las ayudas previstas en esta convocatoria están financiadas con 

recursos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, el plazo ordinario de 10 días hábiles 

para la formulación de alegaciones, establecido en el artículo 50.1 de la convocatoria, se reduce a la mitad, 

resultando, por tanto, dicho plazo en 5 días hábiles. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 50.1 de la convocatoria, efectuada por el órgano instructor la revisión de 

las solicitudes presentadas, 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
IS

R
A

E
L 

M
A

R
Q

U
E

S
 M

A
R

T
IN

. A
 fe

ch
a 

: 1
9/

05
/2

02
2 

13
:1

1:
31

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
11

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 2
 d

e 
11

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
50

38
34

-2
07

67
97

6.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

 

 

2 
 

SE ACUERDA: 

1º. Dictar esta propuesta y su anexo, en el que figura la relación de solicitudes que presentan causas de exclusión y el 

detalle de la misma. 

2º. Ordenar la publicación de esta propuesta en la página web de la Agencia Estatal de Investigación. En virtud de lo 

previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, dicha publicación surtirá todos los efectos de notificación practicada. 

3º. Incluir en la Carpeta Virtual de Expedientes - Facilit@, ubicada en la sede electrónica del Ministerio de Ciencia e 

Innovación, información detallada de la causa de exclusión. Esta comunicación no tendrá efectos de notificación 

practicada. 

4.º Otorgar un plazo de cinco días hábiles a partir del día siguiente a la publicación en la página web de la Agencia 

Estatal de Investigación de esta propuesta para presentar las alegaciones que estimen oportunas. Las alegaciones 

deberán presentarse obligatoriamente accediendo a la Carpeta Virtual de Expedientes - Facilit@. 

Transcurrido el plazo indicado sin que se reciban alegaciones o si las alegaciones presentadas no acreditasen que se 

cumple con lo dispuesto en la orden de la convocatoria, se acordará la exclusión de la solicitud, de acuerdo con lo 

previsto en el artículo 50 de la Orden, lo que se notificará al interesado en la forma prevista en el artículo 39 de la 

misma. 

 

El órgano instructor 

Israel Marqués Martín  

Jefe de la Subdivisión de Planificación y Gestión Administrativa 



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 19/05/2022 13:11:31
El documento consta de un total de 11 folios. Folio 3 de 11 - Código Seguro de Verificación: 1503834-20767976.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

3 
 

ANEXO 

PROPUESTA DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

REFERENCIA TITULO ENTIDAD SOLICITANTE NIF MOTIVO EXCLUSIÓN 

CPP2021-008314 
Biomarcadores clínicos de un inhibidor de 
MYC cabeza de serie y expansión de su 
plan de desarrollo (MYCliMa) 

PEPTOMYC SL B66430653 Motivo 02 

CPP2021-008414 
Encapsulación inteligente de lubricante para 
movilidad sostenible 2E4GREEN  

INDUSTRIAL QUIMICA LASEM 
SAU 

A08363681 Motivo 05 

CPP2021-008416 

Implementación de sensores fluídicos en 
papel para el desarrollo de un sistema 
rápido, sencillo y económico para la 
detección a tiempo real del daño asociado a 
estrés en cultivos en campo. 

SISTEMAS DE CONTROL DE 
PRODUCCIÓN SL 

B18546630 Motivo 10 

CPP2021-008435 

FLEXAIDIE 
Desarrollo de nuevo proceso flexible e 
inteligente de repulsado sin molde. 

INDUSTRIAS PUIGJANER SA A08297491 Motivo 02 

CPP2021-008473 

Identificación y desarrollo de nuevos 
agonistas para la subunidad proteolítica de 
la proteasa mitocondrial caseinolítica 
(CLpP) como fármacos para el tratar 
cánceres quimioresistentes y enfermedades 
infecciosas multirresistentes (AGCLPP) 

CENTRO ATLANTICO DEL 
MEDICAMENTO SA 

A38857595 Motivo 02 

CPP2021-008501 
DESARROLLO DE UN SIMULADOR 
VISUAL CON ÓPTICA ADAPTATIVA EN 
3D (VAO-3D) 

VOPTICA SL B30845523 Motivo 03 y Motivo 06 



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 19/05/2022 13:11:31
El documento consta de un total de 11 folios. Folio 4 de 11 - Código Seguro de Verificación: 1503834-20767976.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

4 
 

REFERENCIA TITULO ENTIDAD SOLICITANTE NIF MOTIVO EXCLUSIÓN 

CPP2021-008505 

Innovación en la Producción de Biometano 
a partir de diferentes co-sustratos, 
reducción de gases de efecto invernadero e 
investigación en la aplicación del disgestato 
para el uso agrícola. 

INGENIERIA LIBERGIA, S.L. B02776326 Motivo 03 

CPP2021-008567 
Sistema Inteligente para la Medición de 
Elementos Clave que Influyen en la 
Experiencia del Paciente - iPREM 

PANEL HEALTH SL B01719061 Motivo 02 

CPP2021-008578 

Desarrollo de biosoluciones que reducen el 
impacto ambiental en la actividad agraria y 
mejoran la producción en cultivos 
estratégicos de Castilla y León. 
(AgroBioSolCyL) 

LABORATORIOS ANALITICOS 
AGRO-VET SL 

B24529703 Motivo 02 

CPP2021-008581 
Desarrollo de una formulación oral de 
ciclopirox para el tratamiento de la porfiria 
eritropoyética congénita 

ATLAS MOLECULAR PHARMA 
S.L. 

B95817888 Motivo 06 

CPP2021-008623 
Terapias de Rehabilitación Intensiva 
basadas en Robótica Social Asistencial y 
Sistemas Virtuales 

INROBICS SOCIAL ROBOTICS, 
S.L.L. 

B02955888 Motivo 03 

CPP2021-008650 
iAltitude SCIENTIFIC: un sistema de 
oxígeno inteligente para estudios preclínicos 
mediante el uso terapéutico de la hipoxia 

IALTITUDE TRAINING, S.L. B87293916 Motivo 07 

CPP2021-008685 
NOSOTEX "Nuevos materiales textiles 
funcionalizados con capacidad biocida para 
la prevención de infecciones nosocomiales" 

BIO CIRCULAR, S.L. B98925506 Motivo 01 



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 19/05/2022 13:11:31
El documento consta de un total de 11 folios. Folio 5 de 11 - Código Seguro de Verificación: 1503834-20767976.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

5 
 

REFERENCIA TITULO ENTIDAD SOLICITANTE NIF MOTIVO EXCLUSIÓN 

CPP2021-008696 

HEALTHYBRAIN - Sistemas avanzados 
para el diagnóstico y 
 
tratamiento de trastornos del 
neurodesarrollo 

EUNOVA 2001 SL B53516167 Motivo 03 

CPP2021-008698 
Predicción de estados de redes regionales y 
gestión de recursos para la solución de 
restricciones de red  

EDP ESPANA SA A33473752 Motivo 04 

CPP2021-008736 

Promotion and preservation of Cultural 
Heritage and Tourism of through 3D 
modelling and explainable Artificial 
Intelligence (HERITECH) 

ETULOS SOLUTE SL B84591437 Motivo 01 

CPP2021-008748 PLATERO ELPOZO ALIMENTACION SA A30014377 Motivo 03 

CPP2021-008765 

EXTRACTOS NATURALES BIOACTIVOS A 
PARTIR DE SUBPRODUCTOS 
AGROALIMENTARIOS COMO 
SOLUCIONES VERDES PARA UN 
ENFOQUE "CERO RESIDUOS" EN EL 
SECTOR AGRÍCOLA (GREENVITISV) 

I-GRAPE LABORATORY S.L. B70421797 Motivo 06 

CPP2021-008770 
Emplazamiento de producto digital 
segmentado en servicios de streaming. 
SMARTDPP 

AGILE CONTENT SA A64549181 Motivo 02  

CPP2021-008773 
NUEVO MODELO CIRCULAR DE rPET 
PARA ENVASES-Bottle4Flex 

COMPLEJOS DE VINILO, S.A. A28399715 Motivo 06 

CPP2021-008791 RENEWABLE OCEAN ENERGY - ROE VERTITEX S.L. B98647878 Motivo 04 y Motivo 06 



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 19/05/2022 13:11:31
El documento consta de un total de 11 folios. Folio 6 de 11 - Código Seguro de Verificación: 1503834-20767976.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

6 
 

REFERENCIA TITULO ENTIDAD SOLICITANTE NIF MOTIVO EXCLUSIÓN 

CPP2021-008836 

EXPERIMENTACIÓN EN CAMPO DEL 
SENSOR HYDROSTAT PARA SU 
VALIDACIÓN COMO HERRAMIENTA DE 
GESTIÓN INTELIGENTE DEL RIEGO EN 
CULTIVOS LEÑOSOS 

GEOMA CEN S.L B57896011 Motivo 06 

CPP2021-008864 
Aplicación de tecnologías innovadoras para 
potenciar la economía circular en el ámbito 
de la acuicultura 

RIERA NADEU, SA A08266132 Motivo 06 

CPP2021-008883 
Desarrollo de materiales fotocrómicos 
avanzados para la autoregulación de la 
radiación solar (SOLAR) 

FUTURECHROMES S.L. B66318775 Motivo 07 

CPP2021-008888 
HEATSENS-BACT Development of thermo-
plasmonic sensor for rapid detection of 
bacteria in food safety 

NANOIMMUNOTECH SL B27732338 Motivo 06 

CPP2021-008889 

NUEVO SISTEMA PARA EL 
DIAGNÓSTICO DE SALUD Y 
TRATAMIENTO DE PATOLOGÍAS EN 
INTERCAMBIADORES DE CALOR 
MEDIANTE EL USO DEL “ TWIN MODEL”  

VACRANE, SL B98130826 Motivo 02 

CPP2021-008890 

Mecanismos de customización y 
monitorización continua del comportamiento 
de los consumidores para la aplicación del 
marketing 5.0 en pequeñas y medianas 
organizaciones (BANUMUSA 5.0) 

CONSULTORIA INFORMATICA 
ACOFI, S.L. 

B41911702 Motivo 03 



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 19/05/2022 13:11:31
El documento consta de un total de 11 folios. Folio 7 de 11 - Código Seguro de Verificación: 1503834-20767976.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

7 
 

REFERENCIA TITULO ENTIDAD SOLICITANTE NIF MOTIVO EXCLUSIÓN 

cpp2021-008914 

“ CONSTRUPLAS” : Elaboración de 
sistemas y materiales constructivos 
reciclados y reciclables mediante la 
recuperación y reciclaje de residuos 
plásticos de uso agrícola (de difícil 
reciclabilidad) en un proceso de economía 
circular completo. 

SOLTECO MADERA PLASTICA 
S.L.U. 

B26453118 Motivo 07 

CPP2021-008935 Holedeck ZERO SUSTAINABLE BUILDING SL B86481058 Motivo 06 

CPP2021-008940 

Herramienta para la agricultura regenerativa 
a través de indicadores del microbioma y de 
restauración hidrológica para la mejora de la 
calidad del suelo en viñedos 

BIOTECNOLOGIA FORESTAL 
APLICADA SL 

B34248351 Motivo 01 

CPP2021-008947 
SINTEK: SOLUCIONES INTELIGENTES 
PARA LA ENFERMEDAD DEL 
PARKINSON 

PODO ACTIVA SL B22316707 Motivo 03 

CPP2021-008950 

Desarrollo de biorreactores para la 
maximización de bioprocesos enzimáticos 
mediante activación térmica remota de 
enzimas inmovilizadas en elementos 
calefactores eléctricos 

NANOSCALE BIOMAGNETICS 
SL 

B99210171 Motivo 06 

CPP2021-008951 

Validación y estrategia de escalado de 
producción de piel bioimpresa 4D para uso 
autólogo en pacientes afectados por 
quemaduras. 4D-BIOSKIN 

D D'ENGINY BIOREM, SL B63725907 Motivo 01 

CPP2021-008959 
Jaula avanzada para cultivos acuícolas en 
entornos costero-oceánicos. -
PisciumDomum 

TECNOLOGÍA ACUICOLA DE 
SANTANDER SL 

B39791595 Motivo 06, Motivo 07 y Motivo 09 

CPP2021-008960 
Photovoltaic panels valorisation for the 
formulation of silver nanoparticle conductive 
inks (PV4INK) 

FCC AMBITO SA A28900975 Motivo 07 



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 19/05/2022 13:11:31
El documento consta de un total de 11 folios. Folio 8 de 11 - Código Seguro de Verificación: 1503834-20767976.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

8 
 

REFERENCIA TITULO ENTIDAD SOLICITANTE NIF MOTIVO EXCLUSIÓN 

CPP2021-008963 

FOTOPROTECCIÓN Y REGENERACIÓN 
CUTÁNEA DE ALTA EFICACIA BASADA 
EN EL INTERCAMBIO FOTÓNICO 
SECUENCIAL ENTRE COMPUESTOS 
VEGETALES: DESARROLLO Y 
VALIDACIÓN DE PROTOTIPOS 
COMERCIALIZABLES INNOVADORES Y 
PATENTADOS 

SKINTARGET BD SL B02940054 Motivo 07 

CPP2021-008977 
Aparcamientos seguros para bicicletas en la 
cadena multimodal para la recuperación 
pospandemica (SALIR) 

CAMBIAMO SDAD COOP 
MADRILEÑA 

F85927481 Motivo 08 y Motivo 06 

CPP2021-008985 

TrackBioT: Soluciones de Conectividad IoT 
para el Seguimiento y la trazabilidad de la 
Temperatura de Muestras Biológicas y otras 
aplicaciones de salud Electrónica 

PRECINTIA SEGURIDAD, S.L. B02958544 Motivo 04 

CPP2021-008992 
Uso de tecnología Epigen Healthy bite para 
la obtención de frutos potenciados en 
quimiopreventivos (EPIGEN-METCAN) 

VIAGRO, S. A. A04016952 Motivo 05 

CPP2021-008993 

Nuevo proceso de impresión 3D para 
metales mediante la técnica DLP basado en 
un cabezal multi-emisor de diodos láser 3D 
METPRINT 

SIMULACIONS OPTIQUES SL B63097893 Motivo 06 

CPP2021-008998 

Desarrollo de variedades de guisantes, 
habas y vezas de alto contenido proteico 
adaptados a secanos mediterráneos 
(VALEME) 

SEMILLAS BATLLE SA A25004714 Motivo 03 

CPP2021-009004 
Alert and monitoring for tourism business 
intelligence explained - ARTOURIX 

JUNIPER CONSULTING, S.L. B57081424 Motivo 05 



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 19/05/2022 13:11:31
El documento consta de un total de 11 folios. Folio 9 de 11 - Código Seguro de Verificación: 1503834-20767976.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

9 
 

REFERENCIA TITULO ENTIDAD SOLICITANTE NIF MOTIVO EXCLUSIÓN 

CPP2021-009007 

“ Mejora integral de los procesos enológicos 
del enlatado del vino para su 
comercialización asegurando la fecha 
óptima de consumo y la calidad del 
producto”  CANNED WINE_2022 

DE HAAN ALTÉS S.L. B63978779 Motivo 06 

CPP2021-009052 
OBSERVACION DE LA TIERRA PARA LA 
SALUD Y EL BIENESTAR - EOHG 

FREGATA TECHNOLOGIES SL B01939024 Motivo 02 

CPP2021-009065 
Plataforma Colaborativa de Mentoría en la 
Universidad (PCMEU) 

PENINSULA CORPORATE 
INNOVATION SL 

B66585613 Motivo 01, Motivo 02 y Motivo 03 

CPP2021-009076 

Utilidad de la tomografía computarizada y la 
inteligencia artificial para la evaluación de la 
condición metabólica en pacientes obesos 
(Met'O SCAN) 

ARTIS TECH DEVELOPMENT, 
S.L. 

B67806778 Motivo 11 

CPP2021-009090 

CAPN12-IO: DESARROLLO PRECLÍNICO 
Y PRIMER ENSAYO CLÍNICO EN 
HUMANOS DE UN INHIBIDOR 
SELECTIVO PARA CALPAÍNA-12 COMO 
UNA NUEVA ESTRATEGIA PARA LA 
INMUNOTERAPIA DEL CÁNCER. 

LANDSTEINER GENMED, S.L B90053869 Motivo 06 

CPP2021-009108 

Desarrollo de un sistema basado en 
inteligencia artificial, gestión masiva de 
datos y deep learning para la gestión 
inteligente del agua en explotaciones 
agrarias mediterráneas  

RIEGOS Y TECNOLOGIA, S. L. B30437768 Motivo 03 

CPP2021-009140 

DESARROLLO DE UNA HERRAMIENTA 
DE PERFILES NUTRICIONALES PARA 
ALIMENTOS INDUSTRIALES. 
"NUTRIVALUE" 

CREACIONES AROMATICAS 
INDUSTRIALES, SA 

A60402989 Motivo 02 

 



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 19/05/2022 13:11:31
El documento consta de un total de 11 folios. Folio 10 de 11 - Código Seguro de Verificación: 1503834-20767976.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

10 
 

DESCRIPCIÓN DE LOS MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

 

MOTIVO DESCRIPCION  

Motivo 01 
Uno o varios de los beneficiarios que integran la agrupación no cumple con el porcentaje mínimo de participación del 10% 
establecido en el artículo 42.2.c) 3º de la Orden CIN/1502/2021, de 27 de diciembre. 

Motivo 02 
Una o varias de las entidades participantes del proyecto tiene asignado más del 70% del presupuesto del proyecto, lo que 
contradice lo establecido en el artículo 42.2.c) 4º de la  Orden CIN/1502/2021, de 27 de diciembre. 

Motivo 03 
El presupuesto del proyecto tiene asignado un porcentaje con participación empresarial (entendiendo por tal la suma de la 
participación de las entidades referidas en el artículo 51.1 h) e i)) menor del  51%, lo que contradice lo establecido en el artículo 
42.2.c) 4º de la  Orden CIN/1502/2021, de 27 de diciembre,. 

Motivo 04 
Una o varias de las entidades participantes no pueden adquirir la condición de beneficiarias al no reunir los requisitos, o no 
pertenecer a alguna de las categorías establecidas en el artículo 5.1 de la Orden CIN/1502/2021, de 27 de diciembre. 

Motivo 05 
Una o varias de las entidades participantes no ha realizado la subsanación o atendido el requerimiento de documentación, o lo 
ha realizado incorrectamente, produciéndose el desistimiento de la solicitud conforme al artículo 50.1 de la  Orden 
CIN/1502/2021, de 27 de diciembre. 



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 19/05/2022 13:11:31
El documento consta de un total de 11 folios. Folio 11 de 11 - Código Seguro de Verificación: 1503834-20767976.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

11 
 

MOTIVO DESCRIPCION  

Motivo 06 

Una o varias de las entidades participantes no pueden obtener la condición de entidad beneficiaria por haber sido calificada 
como empresa en crisis de acuerdo con la definición de empresa en crisis establecida en el punto 16 del Anexo II de la  Orden 
CIN/1502/2021, de 27 de diciembre, por lo que no puede obtener la condición de beneficiaria, tal como se establece en el 
artículo 40.5 de la misma Orden. 

Motivo 07 El proyecto no cumple con lo establecido en el artículo 42.2.d) de la  Orden CIN/1502/2021, de 27 de diciembre. 

Motivo 08 El proyecto no cumple con lo establecido en el artículo 42.2.c)1º de la  Orden CIN/1502/2021, de 27 de diciembre. 

Motivo 09 
Una o varias de las entidades participantes no pueden adquirir la condición de beneficiario por no cumplir con lo establecido en 
el artículo 40.3 de la  Orden CIN/1502/2021, de 27 de diciembre. 

Motivo 10 
La Memoria técnica del proyecto presentada no cumple con los requisitos de la solicitud establecidos en el artículo 49.2.a) y en 
el Anexo V de la  Orden CIN/1502/2021, de 27 de diciembre. 

Motivo 11 
Una o varias de las entidades participantes no pueden adquirir la condición de beneficiario por no cumplir con lo establecido en 
el artículo 40.1.a) de la  Orden CIN/1502/2021, de 27 de diciembre. 

 

 


